
CÔNG BÁO/Số 45/Ngày 15-7-2011 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 17/2011/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 6 năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 
KỲ HỌP THỨ NHẤT HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH KHÓA VIII  

NHIỆM KỲ 2011 - 2016 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

(Từ ngày 21 ñến ngày 22 tháng 6 năm 2011) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ báo cáo của Ủy ban bầu cử ñại biểu Quốc hội khóa XIII và ñại biểu Hội 

ñồng nhân dân thành phố khóa VIII nhiệm kỳ 2011 - 2016 ngày 22 tháng 6 năm 

2011; 

Ngày 22 tháng 6 năm 2011, Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa 

VIII, nhiệm kỳ 2011 - 2016 ñã tiến hành kỳ họp thứ nhất, với các nội dung: 

1. Ủy ban bầu cử ñại biểu Quốc hội khóa XIII và ñại biểu Hội ñồng nhân dân 

thành phố khóa VIII báo cáo kết quả bầu cử ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố 

khóa VIII. 

2. Bầu Ban thẩm tra tư cách ñại biểu, tiến hành thẩm tra tư cách và thông qua 

Nghị quyết xác nhận tư cách 95 ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VIII 

trúng cử trong ngày bầu cử 22 tháng 5 năm 2011.  



4 CÔNG BÁO/Số 45/Ngày 15-7-2011

3. Ông Lê Thanh Hải, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy thành phố Hồ Chí 

Minh ñến dự và phát biểu chỉ ñạo. 

4. Bầu các chức danh: 

- Chủ tịch Hội ñồng nhân dân thành phố;  

- Phó Chủ tịch Hội ñồng nhân dân thành phố; 

- Ủy viên thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố;  

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;  

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;  

- Các Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố;  

- Các Trưởng, Phó ban và thành viên các Ban Kinh tế và Ngân sách, Ban Văn 

hóa - Xã hội và Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân thành phố; 

- Thư ký kỳ họp Hội ñồng nhân dân thành phố. 

5. Bầu Hội thẩm nhân dân Tòa án nhân dân thành phố và Hội thẩm nhân dân 

Tòa án nhân dân 24 quận - huyện. 

6. Phát biểu của Ông Phạm Văn Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam thành phố về tổng hợp ý kiến cử tri trong cuộc tiếp xúc với các ứng cử viên 

ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VIII, bầu cử vào ngày 22 tháng 5 năm 

2011. 

7. Ông Lê Hoàng Quân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo tình hình 

kinh tế - xã hội 6 tháng ñầu năm 2011 và những nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm 

2011. 

Kỳ họp Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VIII, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

1. Hội ñồng nhân dân thành phố nhất trí xác nhận 95 ñại biểu ñủ tư cách ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VIII ñược bầu vào ngày 22 tháng 5 năm 2011. 

2. Nhất trí thông qua các nghị quyết công nhận kết quả bầu cử các chức danh 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy viên thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố; Chủ 

tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố; Trưởng ban, các 

Phó ban và thành viên 03 Ban của Hội ñồng nhân dân thành phố; Thư ký kỳ họp Hội 



CÔNG BÁO/Số 45/Ngày 15-7-2011 5

ñồng nhân dân thành phố; Hội thẩm nhân dân Tòa án nhân dân thành phố và Hội 

thẩm nhân dân Tòa án nhân dân 24 quận - huyện. 

3. Hội ñồng nhân dân thành phố tiếp thu ý kiến phát biểu của Ông Lê Thanh 

Hải, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh và tiếp nhận ý 

kiến cử tri thành phố do Ông Phạm Văn Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam thành phố trình bày.  

4. Hội ñồng nhân dân thành phố tăng cường giám sát việc chỉ ñạo, ñiều hành của 

Ủy ban nhân dân thành phố nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội thành 

phố năm 2011 ñã ñược kỳ họp thứ 19 Hội ñồng nhân dân thành phố khóa VII ñề ra. 

Trong ñó, cần lưu ý các chủ trương, biện pháp nhằm nâng cao năng lực và hiệu quả 

quản lý của Ủy ban nhân dân thành phố và các ngành, các cấp ñáp ứng ngày càng tốt 

hơn nguyện vọng chính ñáng của nhân dân thành phố. 

Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII, kỳ họp thứ nhất chân 

thành cám ơn cử tri thành phố, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên, các lực 

lượng vũ trang, các cơ quan thông tin ñại chúng và các ñơn vị cơ sở ñã tham gia tích 

cực thực hiện thành công cuộc bầu cử ñại biểu Quốc hội khóa XIII và ñại biểu Hội 

ñồng nhân dân thành phố khóa VIII, ñại biểu Hội ñồng nhân dân xã, thị trấn nhiệm kỳ 

2011 - 2016. 

Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh kêu gọi ñồng bào các giới, cán bộ, 

chiến sĩ, các ngành, các cấp, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên nêu cao tinh 

thần trách nhiệm, ñoàn kết, năng ñộng, sáng tạo, cần kiệm, ra sức phấn ñấu hoàn 

thành xuất sắc các nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2011, tạo ñà phát triển mạnh mẽ, 

vững chắc hoàn thành kế hoạch 5 năm (2011 - 2015) thiết thực lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 40 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất ñất nước vào năm 

2015./.   

 
 TM. HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Quyết Tâm 


